
COMUNE DI SIMERI C R I C H I 
(Prov. Catanzaro) 

A R E A SERVIZI A L L A PERSONA 

DETERMINAZIONE N. 90 del 29 Novembre 2016 
copia 

OGGETTO: Erogazione contributo economico per acquisto stampati all'Istituto Comprensivo 
Statale "B. Citriniti" di Simeri Crichi. - Anno scolastico 2016/2017= 

L'anno duemilasedici, i l giorno ventinove del mese di novembre, 

L A RESPONSABILE D E L L ' A R E A 

Adotta la presente determinazione 

PREMESSO: 

- che essendo i l Comune tenuto ad intervenire per concorrere a rendere effettivo i l diritto 
allo studio, in attuazione degli artt. 3 e 34 della Costituzione e dell'art. 56 dello Statuto 
Reg. le, occorre programmare i l trasferimento, all'Istituto Comprensivo operante nel 
territorio, delle risorse appositamente previste nel bilancio di previsione, tenendo conto 
degli stanziamenti definitivi del bilancio dell'esercizio finanziario in corso, approvato del 
Consiglio Comunale con delibera N . 15 del 30 luglio 2015; 

RICHIAMATE: 
- la legge Regionale 8 maggio 1985, n° 27 avente ad oggetto "Norme per l'attuazione del 

diritto allo studio"; 
- la legge 11 gennaio 1996, N . 23 avente ad oggetto "Norme di edilizia scolastica", che 

all'art. 3 stabilisce che i Comuni provvedano alle spese varie d'ufficio e all'arredamento 
scolastico e a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, acqua e riscaldamento; 

DATO ATTO che i l Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo di Simeri Crichi "B. 
Citriniti" ha chiesto la concessione di un contributo per l'acquisto di registri e stampati e 
quant'altro, con nota N° 4735-A/16 e nota n. 5954-A/16-C/14 rispettivamente del 13/09/2016 e del 
16 c.m.; 

PRESO ATTO che nel Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2016 risulta 
stanziata la seguente risorsa destinata a trasferimenti in favore dell'Istituto Comprensivo di Simeri 
Crichi, per la finalità di cui alla richiamata normativa di settore, al codice di bilancio 04-02-1.04 al 
capitolo 606.00 ad oggetto "Libri - riviste - stampati e varie" € 2.500,00; 

EVIDENZIATO che la suddetta richiesta rientra tra quelle che l'art. 3 della L. 23/96 pone a 
carico dei Comuni; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di trasferire all'Istituto Comprensivo la relativa risorsa; 

A C C E R T A T A la disponibilità di fondi sulla predetta assegnazione di bilancio; 



VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 03 giugno 2016, esecutiva, con la quale 
è stato approvato i l bilancio di previsione per l'esercizio 2016 nonché i l Documento Unico di 
Programmazione per i l periodo 2016/2018; 

RICHIAMATO i l decreto Sindacale n. 30/2016 del 05 agosto 2016 - prot. n. 5026 - con i l 
quale è stata conferita alla sottoscritta la posizione organizzativa dellArea Servizi alla persona e 
Scolastici e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima fino al 31 dicembre 2016; 

RITENUTO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente 
dell'art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti 
dagli Organi di indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non è 
necessario alcun atto integrativo; 

VISTO l'art. 147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo unico 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n 267, 
come inserito dall'art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, N°174, in ordine al 
presente provvedimento, la sottoscritta responsabile esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

VALUTATA ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche 
potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 
190/2012; 

RICHIAMATE: 
- la direttiva n. 7/2014 del Responsabile comunale Anticorruzione in relazione alla legge 

190/2012; 
- la direttiva del Responsabile comunale Anticorruzione n. 08/2014, prot. n. 4114 del 

16/06/2014, in materia di Anticorruzione - Controlli, stesura atti, contenuto, attestazione 
ecc.; 

VISTO i l Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull'Ordinamento degli 
Enti Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO i l Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23 marzo 2012, esecutiva; 

VISTA la Legge Regionale n° 27/85; 

VISTA la Legge. 23/96; 

DETERMINA 
1) - per la finalità evidenziata la premessa è parte integrazione e sostanziale del presente atto; 

2) - concedere un contributo pari ad euro duemilacinquecentovirgolazero (€ 2.500,00) all'Istituto 
Comprensivo "B. Citriniti" di Simeri Crichi per l'acquisto di registri, stampati e varie; 

3) - di impegnare, al Codice di Bilancio 04-02-1.04 al capitolo 606.00 ad oggetto "Libri - riviste -
stampati e varie" la somma di euro duemilacinquecentovirgolazero (2.500,00); 

4) - di disporre l'emissione del mandato di pagamento in favore del suddetto Istituto, con l'accredito 
della somma sul c/c IBAN: IT 05 D 01000 03245 450300311567 presso la tesoreria unica c/o la 
Banca d'Italia di Catanzaro; 

5) - d i dare atto che: 
- i l pagamento del contributo previsto avverrà nell'anno 2016; 



- i l responsabile del procedimento è Isa FLOTTA, Posizione Organizzativa dell'Area Servizi 
alla Persona e Scolastici; 

6) - di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online ed ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 23 del D. Lgs. del 14/03/2013, n. 33, sul sito web del Comune, alla sezione 
"Amministrazione Trasparente" nella partizione destinata a: "Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, 
Vantaggi economici"; 

7) - di trasmettere copia della presente ai Responsabili dell'Area Economica-Finanziaria e dell'Area 
Amministrativa per i provvedimenti di competenza. 



- DETERMINAZIONE N. 90 D E L 29 NOVEMBRE 2016 -AREA SERVIZI ALLA PERSONA-

OGGETTO: Erogazione contributo economico per acquisto stampati all'Istituto Comprensivo Statale "B. 
Citriniti" di Simeri Crichi. - Anno scolastico 2016/2017.= 

La Responsabile dell'Area 
F.to Isa Flotta 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

La Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo \47-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa. 

Simeri Crichi, lì 29 novembre 2016 
La Responsabile dell'Area 

F.to Isa Flotta 

VISTO DI REGOLARITÀ C O N T A B I L E 
I l Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo \47-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, 
esprime parere favorevole. 
Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N. 171 29/11/2016 € 2.500,00 606.00 2016 

Note: 

Simeri Crichi, lì 29 novembre 2016 
I l Responsabile dell'Area Economica-Finanziaria 

F.to Rag. Francesco ELIA 

Con l'apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra i l presente provvedimento è esecutivo. 

COMUNE DI SIMERI CRICHI 
(Prov. Catanzaro) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Visto: E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Simeri Crichi, lì 29 novembre 2016 

file:///47-bis
file:///47-bis

